



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 27 września 2011 r.

**List Otwarty  
do kandydatów na posłów lub senatorów RP  
z terenu województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

przyszłoroczny projekt Budżetu Państwa, który został przekazany do konsultacji międzyresortowych, zawiera rozwiązania wyjątkowo niekorzystne dla województwa mazowieckiego.

Po pierwsze – mimo wielokrotnych apeli, a także zakrojonych na szeroką skalę akcji społecznych, w przyszłym roku nie ulegnie zmianie sposób naliczania subwencji wyrównawczej czyli tzw. „janosikowego”. Dodatkowo Mazowsze zostanie pozbawione ulgi, którą wywalczyło sobie w tym roku.

W ten sposób województwo mazowieckie odda na rzecz innych regionów **ponad 658 mln zł**. Gdyby pozostawione zostały tegoroczne zasady naliczania „janosikowego” zapłacilibyśmy o 146 mln zł mniej, czyli 512 mln zł. Są to niebagatelne dla województwa środki, które pozwoliłyby na kontynuację wielu ważnych dla mieszkańców regionu inwestycji.

Dodatkowo, w przyszłym roku szpitale z Mazowsza mają dostać mniej pieniędzy z NFZ niż w roku bieżącym. **Wynika to ze zmiany algorytmu, według którego naliczane są środki dla poszczególnych oddziałów NFZ.** Od 2010 r. zasady podziału środków pomiędzy oddziały wojewódzkie NFZ są oparte przede wszystkim na kryteriach związanych z liczbą ubezpieczonych zarejestrowanych w poszczególnych oddziałach wojewódzkich NFZ oraz na tzw. ryzykach zdrowotnych. **Z ustawy usunięte zostały inne wskaźniki, które uwzględniały m.in. udział kosztów pracy w kosztach świadczeń.** Tymczasem na Mazowszu nakłady poniesione na wykonywanie świadczeń zdrowotnych należą do najwyższych w kraju. Jest to związane m.in. z dużą liczbą szpitali wysokospecjalistycznych.

W tym roku, czyli już po wejściu w życie nowych przepisów, nakłady na jednego ubezpieczonego w województwie mazowieckim **wynoszą 1 732 zł, natomiast w przyszłym roku** wg informacji z prezentacji centrali NFZ **będzie to jeszcze mniej – 1 659 zł.** Tymczasem według „starego algorytmu” mogłyby stanowić 1 888 zł.

Gdyby algorytm nie został zmieniony – w przyszłym roku mazowiecki oddział NFZ otrzymałby blisko 9,6 mld zł. W związku ze zmianą algorytmu – plan na rok 2012 ma wynieść 8,5 mld zł. **Tym samym strata dla mazowieckich szpitali wynosi ponad 1 mld zł.**

**W związku z faktem ubiegania się przez Państwa o mandat posła lub senatora RP proszę o zadeklarowanie się – jakie kroki w obu tych sprawach zamierzają Państwo podjąć.**

Z wyrazami szacunku